
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(6)_20170831_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 
Datum a čas: 31.8.2017, 17:00 
Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 
Zapsal:  Zdeněk Strousek 
 

 
Přítomni: 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 
Zdeněk Strousek, Mgr. Bc. Alexandr Horák 

 
Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky školy: 
Mgr. Ivana Fejtková, PharmDr. Marcela Pinkrová, Bc. Kamila Fichtlová 
 
Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 
Mgr. Zdeněk Valečka, Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Miloslav Khas 
 
Vedení školy: 
Mgr. Jitka Suchá - ředitelka školy 
 
Hosté: 
Věra Felixová, Dagmar Krásná (členové za zákonné zástupce žáků s ukončeným mandátem 30.6.2017) 
Jaroslav Šobr (odstupující ředitel školy) 
 
Omluveni: Jiří Bek (člen jmenovaný zřizovatelem školy) 
 

 
Program: 

1. Výsledky doplňujících voleb za zákonné zástupce žáků. 

2. Výsledek výběrové řízení na ředitelku školy, resp. její jmenování radou města. 

3. Úpravy učebního plánu pro 2. stupeň pro školní rok 2017/2018. 

4. Školní řád pro školní rok 2017/2018. 

5. Výroční zpráva školy za školní rok 2016/2017. 

6. Petice rodičů žáků 7A. 

7. Volby a jmenování členů školské rady pro funkční období 2018-2020. 

8. Informace vedení školy. 

9. Různé, diskuse. 

10. Termín příštího zasedání. 
 



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(6)_20170831_usnesení  strana 2 (2) 

 

 

Školská rada 

1. Schvaluje 
- program jednání. 
- školní řád pro školní rok 2017/2018. 
- výroční zprávy školy za školní rok 2016/2017. 

2. Projednala 
- a kladně se vyjádřila k předloženým úpravám učebního plánu pro školní rok 2017/2018. 

3. Bere na vědomí 
- výsledky doplňujících voleb za zákonné zástupce žáků. 
- schválení volebního řádu školské rady radou města. 
- výsledek výběrové řízení na ředitelku školy, resp. její jmenování radou města. 
- stanovisko vedení školy k petici rodičů žáků 7.A a ztotožňuje se s postupem a se závěry, které jsou 

definovány v písemné odpovědi na petici. 

5. Ukládá 
- vedení školy zajistit včasnou realizaci voleb příslušných členů školské rady pro funkční období 

2018-2020. 
- předsedovi školské rady předložit zřizovateli žádost o včasné jmenování příslušných členů školské 

rady pro funkční období 2018-2020. 

6. Děkuje 
- Věře Felixové a Dagmar Krásné za aktivní členství ve školské radě po dobu jejich mandátu. 
- Jaroslavu Šobrovi za příkladnou spolupráci se školskou radou v pozici ředitele základní školy. 

7. Žádá 
- vedení školy, resp. třídního učitele 8.A, informovat předsedu školské rady o zásadních krocích a 

změnách v situaci, týkající se obsahu petice rodičů žáků tehdejší 7.A. 

8. Bere na vědomí informace vedení školy o 
- celoškolním aktivu naplánovaném na 11.9.2017. 
- jmenování dvou zástupkyň ředitelky školy: pro 1. stupeň - Mgr. Hana Janská  
  pro 2. stupeň - Mgr. Lenka Jedličková 

9. Stanovuje 
- termín příštího zasedání rady na prosinec 2017. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………. 

Zdeněk Strousek 
předseda 


